
10 みどりが丘だよりみどりが丘だより みどりが丘だよりみどりが丘だより

信州上田地域医療連携だより

新任医師のご紹介

脳神経内科医師　上條　祐衣
　４月より信州大学医学部附属病院から赴任いたしました上條祐衣と申します。
専門である脳神経内科領域を主に当地の医療に少しでも貢献できるよう頑張りま
す。何卒よろしくお願いいたします。

糖尿病・内分泌代謝内科医師　島田　恭輔
　2023 年 4月から糖尿病・内分泌代謝内科に赴任した島田です。信州大学医学
部附属病院や相澤病院での勤務を経て専門医を取得してやってきました。一般的
な糖尿病などの生活習慣病から難しい内分泌疾患まで幅広く診療したいと思いま
す。よろしくお願いいたします。

耳鼻咽喉科医師　増井　智基
　2023年 4月度より信州上田医療センター耳鼻科で勤務開始しております。普段
の診療では丁寧な診療を心がけています。若輩ではありますが、上小地域の耳
鼻科診療に尽力していく所存でありますので、何卒よろしくお願いいたします。

呼吸器内科医師　石田　由希子
　本年度より呼吸器内科で勤務させていただいております石田由希子と申します。
安曇野市の出身で東信での勤務は初めてです。患者様・ご家族のお力になれるよ
う精一杯診療させていただきます。何卒宜しくお願いいたします。

外科医師　中村　健也
　消化器外科の中村健也と申します。長野県岡谷市出身です。南信、中信、北
信と各地の病院で勤務してきましたが、今回初めて東信地区の信州上田医療セン
ターで勤務させていただくこととなりました。上田地域の医療に貢献できるよう精
進します。よろしくお願いします。

外科医師　瀬原田　魁
　はじめまして。消化器外科の瀬原田と申します。
長野県松本市出身で富山大学を卒業後長野県に戻ってまいりました。
4月より消化器外科として当院で働かせていただいておりますが、少しでも病気
で苦しんでおられる方の力になれるよう頑張りますので、よろしくお願いします。



11みどりが丘だよりみどりが丘だより みどりが丘だよりみどりが丘だより

信州上田地域医療連携だより

新任医師のご紹介

外科医師　小口　祐一
　本年度4月に信州大学より赴任しました、外科の小口と申します。東信地域は
初めてですが、とても生活しやすい環境だと感じています。地域の皆様のお役に
立てるように努力してまいります。よろしくお願いします。

腎臓内科医師　古川　鉄兵
　信州上田医療センターで研修医として勉強させていただき、その後信州大学医
学部附属病院で勤務し、腎臓内科医として信州上田医療センターに戻ってきまし
た。研修医の時からお世話になった信州上田医療センターと上田地域の医療に貢
献出来るよう努力してまいります。よろしくお願いします。

消化器内科医師　安藤　皓一郎
　専門は消化器内科全般です。地域医療に少しでも貢献出来るよう精一杯頑張り
ます。

消化器内科医師　和氣　優太郎
　消化器内科医師の和氣と申します。2年前にも信州上田医療センターにて働か
せていただいておりましたが、この 4月から再び信州上田医療センターで働くこと
となりました。丁寧な診療を心がけ、少しでも皆様のお役に立てるよう努力しま
すので、何卒よろしくお願いします。

小児科医師　澤柳　摩耶
　はじめまして。4月に赴任しました、小児科の澤柳と申します。
上小地域は小児科医が少なく課題もありますが、多くのお子さんが笑顔で健康に
過ごせるよう、微力ながらがんばっていきたいと思います。よろしくお願いいたし
ます。

形成外科医師　相阪　哲也
　今年の 4月より信州上田医療センター形成外科に就任いたしました相阪哲也と
申します。今まで飯田市立病院や長野市民病院、信州大学等で診療してまいりま
した。上田、東信地域のニーズに寄り添えるよう、診療に勤しむ所存です。よろ
しくお願いいたします。



12 みどりが丘だよりみどりが丘だより みどりが丘だよりみどりが丘だより

形成外科医師　左右田　一宏
　令和 5年 4月付で上田医療センターに赴任しました形成外科の左右田と申し
ます。熱傷をはじめとする創傷や皮膚のできものなど体表面に関わるトラブルを
専門としています。患者さんに安心して治療を受けていただけるように日々研鑽し、
地域医療に貢献していきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

泌尿器科医師　雫田　繕雅
　4月から信州上田医療センターに赴任いたしました雫田繕雅と申します。今ま
での経験を基に上田、東信地域の皆様の健康に少しでも貢献できるよう一生懸
命頑張って参ります。何卒宜しくお願い申し上げます。

循環器内科医師　冨岡　哲也
　信州上田医療センター循環器内科の冨岡哲也と申します。東御市の出身ですの
で、地元近くの病院に帰ってくることができて大変うれしく思っております。上田
地域住民の方に適切な医療を提供できるように精進して参りますので何卒宜しく
お願い申し上げます。

脳神経外科医師　窪田　雄樹
　2023 年 4月から赴任しました脳神経外科の窪田雄樹と申します。上小地域の
診療に貢献できるよう尽力いたします。わかりやすい説明を心がけ、脳神経の疾
患で悩んだときにご相談いただけるように努めます。どうぞよろしくお願い申し上
げます。

呼吸器外科医師　井手　祥吾
　令和 5年 4月より赴任いたしました呼吸器外科の井手祥吾と申します。初期研
修医として以来 5年ぶりに上田に戻ってくることができ、非常に嬉しく思っていま
す。上小地域の医療に少しでも貢献できるように尽力いたします。よろしくお願い
いたします。

産婦人科医師　清水　元治
　埼玉医科大学総合医療センターから本年度より当院に赴任して参りました産
婦人科の清水元治と申します。出身は長野市で学生時代から13年ぶりに長野県
に帰って参りました。地域の皆様により良い医療を提供できるように邁進します。
よろしくお願い致します。

信州上田地域医療連携だより

新任医師のご紹介



13みどりが丘だよりみどりが丘だより みどりが丘だよりみどりが丘だより

産婦人科医師　宮下　大輔
　本年 4月より、信州上田医療センター産婦人科に赴任となりました、宮下大輔
と申します。上田医療センターで初期研修を開始し、医師７年目で上田に戻ってく
る事ができました。地域の産婦人科診療に貢献したいと考えておりますのでよろ
しくお願いいたします。

臨床研修医　河合　佳祐
　上田市出身です。よろしくお願いいたします。

臨床研修医　吉田　真介
　信州大学卒の吉田真介と申します。よろしくお願いいたします。

臨床研修医　江田　優輝
　東邦大学出身の江田優輝と申します。文化的で自然豊かな上田で働けることを
嬉しく思っています。上田の医療に貢献できるよう、頑張りますのでよろしくお願
いいたします。

臨床研修医　髙橋　弘毅
　本年度より初期臨床研修医として勤務させていただきます髙橋弘毅と申します。
信州大学出身です。長野県出身ですが、上田市で生活するのは初めてです。わか
らないことも多くありますが、よき臨床医になれるように精一杯取り組みたいと考
えていますので、よろしくお願いします。

臨床研修医　加藤　雅樹
　よろしくお願いいたします。

信州上田地域医療連携だより

新任医師のご紹介


